UNIONE EUROPEA

EU WHOISWHO
REPERTORIO ELETTRONICO
DELL'UNIONE EUROPEA

5 0 0
BANCA EUROPEA PER GLI
INVESTIMENTI

01/10/2024

whoiswho.europa.eu



Nota per i lettori:

| dati personali di questo elenco sono forniti dalle istituzioni e dagli altri organismi dell'UE.

| dati seguono I'eventuale ordine prestabilito, altrimenti sono presentati in ordine alfabetico, salvo errori od
omissioni.

E severamente vietato utilizzare questi dati per scopi di marketing diretto.
Se rilevate un errore, vi preghiamo di segnalarlo a: whoiswho@publications.europa.eu

Gestito dall'Ufficio delle pubblicazioni

© Unione europea, 2024

La riproduzione & autorizzata. Per I'uso o la riproduzione di singole fotografie, occorre chiedere I'autorizzazione
direttamente al titolare del copyright.



Banca europea per gli investimenti

Il Comitato direttivo 4
Segretariato generale 4
Direzione degli Affari giuridici 5
Direzione dei Servizi centrali del Gruppo BEI 6
Direzione delle operazioni di finanziamento 7
Direzione EIB Global 8

Direzione Gestione e monitoraggio del portafoglio 9
Direzione delle Finanze 10
Direzione dei Progetti 10
Direzione della Gestione dei rischi e della Compliance del Gruppo BEI 12
Ufficio del Capo della Compliance del Gruppo BEI 12
Ispezione generale 13
Direzione del Responsabile del Controllo finanziario 13
Dipartimento dell’Audit interno 13
Direzione delle Risorse umane 14

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 — 3



Banca europea per gli investimenti

98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg

LUSSEMBURGO

info@eib.org

https://www.eib.org
https://lwww.eib.org/offices

Tel. +352 4379-1

Fax +352 437704

IL COMITATO DIRETTIVO

sig.ra Nadia CALVINO sig.ra Teresa CZERWINSKA sig.ra Nicola BEER
Presidente della BEI e Presidente del Vicepresidente della BEI
suo Consiglio di amministrazione Vicepresidente della BEI sig. loannis TSAKIRIS
sig. Ambroise FAYOLLE sig.ra Gelsomina VIGLIOTTI
Vicepresidente della BEI

Vi idente della BEI i i

Icepresiaen e" ella Vicepresidente della BE/ sig. Robert DE GROOT
sig. Thomas OSTROS sig. Kyriacos KAKOURIS Vicepresidente della BEI

Vicepresidente della BEI Vicepresidente della BEI

SEGRETARIATO GENERALE

Il Segretariato generale ha il compito di attuare e monitorare il processo decisionale e di predisporre i servizi di segretariato a tutti gli organi
dirigenti della Banca. Definisce la strategia istituzionale (tra cui il Piano di attivita della Banca), conduce I'analisi economica sull'impatto,
in termini di crescita e occupazione, delle attivita della BEI e dei suoi potenziali nuovi prodotti, e coordina e sviluppa i rapporti con le
istituzioni del’UE, con le agenzie finanziarie internazionali e di sviluppo e con le organizzazioni non governative. E responsabile anche
delle comunicazioni e della responsabilita d’impresa.

sig.ra Barbara BALKE Ufficio del Rappresentante Affari mondiali e Politiche
. permanente di Bruxelles settoriali
Segretaria generale
sig. Mikotaj DOWGIELEWICZ sig. Kim JORGENSEN sig.ra I'_L.u‘jlana TOMOZEI SCHWANDT
Capodivisione
Direttore generale e Vice Segretario Direttore generale Rappresentanza del
generale . .
................................................................... Gruppo BEI negli Stati
Affari istituzionali e Uniti e alle Nazioni Unite
regolamentari
sig. Markus BERNDT
sig. Stéphane SAUREL
Capodivisione Vice Direttore generale
Coordinamento Rapporti con gli investitori Rappresentanza istituzionale
sig. Garth GRISBROOK e Aspetti istituzionali sig. Filipe DIAZ
Capodivisione Capodivisione
Direttore

4 —01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA


https://www.eib.org
https://www.eib.org/offices

Segretariato degli Organi
dirigenti

sig.ra Emilie BOIS-WILLAERT
Capodivisione

Protocollo, visite ed eventi

sig. Dieter BACHLMAIR
Capodivisione

Regolamentazione,
Governance e
Responsabilita d’impresa

Sostenibilita

sig. Hakan LUCIUS
Capodivisione

Migliori pratiche bancarie e
questioni regolamentari

sig.ra Rocio ORTIZ-ESCARIO Y

OLALLA
Capodivisione

Segretariato del Comitato di
verifica

Istituto BEI

sig.ra Shiva DUSTDAR

Direttrice

Conoscenze e Impatto

sig.ra Anna CANATO
Capodivisione

Strategia del Gruppo BEI

sig. Sean FITZPATRICK

Direttore

Pianificazione, bilancio e
analisi

sig.ra Angelika BUSS
Capodivisione

Strategia istituzionale

sig.ra Carlota CENALMOR
Capodivisione

Strategia dell’organizzazione

sig. Oskar NELVIN
Capodivisione

Studi Economici

sig.ra Debora REVOLTELLA

Direttrice

DIREZIONE DEGLI AFFARI GIURIDICI

Analisi Paese e Settori
finanziari

sig.ra Barbara MARCHITTO
Capodivisione

Studi economici

sig. Laurent MAURIN
Capodivisione

Politica e Strategia

sig.ra Emily SINNOTT
Capodivisione

Comunicazione

sig. Matteo MAGGIORE

Direttore

sig. Fabian BREUER
Capodivisione

Editoria e Web

sig.ra Valentina KALK
Capodivisione

Servizi linguistici

sig. Thierry FONTENELLE
Capodivisione

La direzione offre consulenza su questioni giuridiche. Essa ha il compito di (i) elaborare e negoziare la documentazione legale attinente
ai progetti e, qualora richiesto, anche altri documenti contrattuali; (ii) offrire consulenza giuridica in merito all’attivita della Banca, alla sua
organizzazione, all’interpretazione dello Statuto e di altri testi giuridici; e (iii) difendere gli interessi della Banca in ogni controversia in cui

e coinvolta.

sig. José Maria FERNANDEZ MARTIN

Direttore generale e Capo del Servizio
giuridico

Coordinamento

sig. Hubert MAKOSZ
Capodivisione

Operazioni nell’lUE

sig. Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI

Direttore

Capodivisione

Spagna e Portogallo

sig. Ignacio LACORZANA
Capodivisione

Europa occidentale

sig. Andéol DU TREMOLET DE

LACHEISSERIE
Capodivisione

Europa settentrionale

sig.ra Julia NIENHAUS
Capodivisione

Europa centrale

sig.ra Hanna KARCZEWSKA
Capodivisione

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 - 5

Centro di competenza
trasversale per la finanza di
progetto

sig. Massimo NOVO
Capodivisione

Politica operativa, mandati
e operazioni in paesi hon
appartenenti all’lUE

sig.ra Ruth NILAND

Direttrice



Nuovi prodotti e politica
operativa

sig. Donald FITZPATRICK
Capodivisione

Mandati istituzionali,
meccanismi di abbinamento
di risorse e fondi fiduciari

sig.ra Leonie CARROLL
Capodivisione

Mandati decentralizzati e
assistenza tecnica

sig.ra Carolina VENTO SANCHEZ
Capodivisione

Ristrutturazioni, fondi e
venture debt

sig.ra Maria-Teresa MASSAAD
Capodivisione

Paesi fuori dell’Unione
europea A

sig.ra Francisca ROSSI
Capodivisione

Paesi fuori dell’Unione
europea B

sig.ra Helen WILLIAMS
Capodivisione

Affari giuridici corporate

sig.ra Emer FALVEY

Direttrice

DIREZIONE DEI SERVIZI CENTRALI DEL GRUPPO BEI

sig.ra Kaisu CHRISTIE

Direttrice generale (facente funzione)

Coordinamento e Strategia

sig.ra Reneta DIMITROVA
Capodivisione

Servizi di protezione
istituzionale

sig. John LEE
Capodivisione

Gestione del bilancio, degli
appalti e degli acquisti

sig.ra Simona BOVHA
Capodivisione

Edifici e logistica
sig.ra Sonia HIDALGO BODEGA

Direttrice
Servizi agli Impianti e alla
Mobilita

sig. Paolo GAMBINO
Capodivisione

Soluzioni per il Luogo di
lavoro

sig.ra Kanha POU
Capodivisione

Sviluppo immobiliare

sig. Razvan RUJOIU
Capodivisione

UFFICIO PER IL DIGITALE
DEL GRUPPO BEI

sig.ra Kaisu CHRISTIE

Responsabile per il digitale del Gruppo
BEI

Ufficio per la trasformazione
digitale

sig.ra Valérie GUILLEMET
Capodivisione

Applicazioni relative alle
attivita del FEI

sig. Mihai GIURGIU
Capodivisione

Soluzioni di business

sig. Jean-Marie OROSCO

Direttore

Finanziamenti

sig. Dimitris KAMPRANIS
Capodivisione

Questioni finanziarie

sig. Dirk ELLERKMANN
Capodivisione

Affari giuridici corporate e
contenzioso

sig. Tom GILLIAMS
Capodivisione

Appalti e diritto
amministrativo

sig. Jaroslav SALAC
Capodivisione

Governance e aspetti
regolamentari

sig. Tero PIETILA
Capodivisione

Gestione dei rischi e aspetti
regolamentari

sig. Nam VU
Capodivisione

Finanza
sig. Guillaume DALLOZ
Capodivisione

Applicazioni aziendali

sig. Cyril RENARD
Capodivisione

Soluzioni per la
gestione dei dati e delle
informazioni

sig.ra Vanessa BUTERA

Direttrice

Soluzioni per la gestione dei
contenuti

Gestione dei dati

sig. Jean-Marc DALIMIER
Capodivisione

Gestione delle informazioni

sig. Ole FOLSTAD
Capodivisione

6 — 01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



Governance dei dati e delle
informazioni

sig.ra Rute VENDEIRINHO
Capodivisione

Piattaforme e servizi

sig. Abraham TAKOM

Direttore

Servizi per le infrastrutture

sig. Domenico CHIARAPPA
Capodivisione

DIREZIONE DELLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO

Sportello Servizi e operazioni

sig. Gerd LAMBERTY
Capodivisione

Integrazione

sig. Paulo MOREIRA
Capodivisione

La direzione ha il compito di effettuare operazioni di prestito e di consulenza nell’Unione europea e nei paesi del’EFTA.

sig. Jean-Christophe LALOUX

Direttore generale; Capo delle
Operazioni

sig.ra Elina ROINE

Vice Direttrice generale
Operazioni di finanziamento
— Gestione delle risorse

sig. Massimiliano SODDU
Capodivisione

Sostegno alle Operazioni

sig.ra Elina ROINE

Direttrice
Gestione operativa e
Sostegno alle politiche

sig.ra Alexandrina BOYANOVA
Capodivisione

Sistemi informatici e
Applicazioni

sig. Giorgos HADJIGREGORIOU
Capodivisione

Sostegno alle attivita e
Analisi

sig. Steven DE GRUYTER
Capodivisione

Pianificazione delle attivita
e Gestione dei mandati

sig. Hristo STOYKOV

Direttore (facente funzione)
Strategia operativa e
Pianificazione delle attivita

Capodivisione

Sviluppo dei mandati

sig. Andrea BUA
Capodivisione

Gestione dei mandati

sig.ra Fotini KOUTZOUKOU
Capodivisione

Servizi di supporto ai
mandati

sig. Patrick WORTMANN
Capodivisione

Investimenti azionari
(equity), Capitale di
crescita e Finanza di
progetto

sig. Alessandro 1ZZ0O

Direttore

Investimenti azionari (Equity)
e Capitale a supporto

della crescita — Clima e
Infrastrutture

sig.ra Irene GALVEZ VERDU
Capodivisione

Investimenti azionari (Equity)
e Capitale a supporto della
crescita — Industria 4.0 e
Scienze della vita

sig. Yu ZHANG
Capodivisione

Servizi a sostegno degli
investimenti del Consiglio
europeo per 'innovazione

sig. Jussi HATONEN
Capodivisione

Finanza di progetto — Ovest

sig. Angel FERRERO
Capodivisione

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 - 7

Finanza di progetto — Est

sig. Matthias WOITOK
Capodivisione

Servizi di consulenza

sig. Hristo STOYKOV

Direttore

Strategia, Rapporti e
Sostegno alle attivita

sig.ra Gabriela MACEJKO

MAGUROVA
Capodivisione

Consulenza per il Settore
pubblico e Finanziamenti alle
infrastrutture

sig. Julien CHEBBO
Capodivisione

Consulenza per gli
Intermediari finanziari

sig. Frank LEE
Capodivisione

Consulenza per i
Finanziamenti alle imprese

sig. Juan Antonio MAGANA-CAMPOS
Capodivisione

Istituzioni finanziarie

sig.ra Gemma FELICIANI

Direttrice

Istituzioni finanziarie
multinazionali

sig. Juan BASORA
Capodivisione

Istituzioni finanziarie —
Ovest

Capodivisione



Istituzioni finanziarie — Est

sig. Peter JACOBS
Capodivisione

Sviluppo dei prodotti e delle
attivita

sig. Peter BANDILLA
Capodivisione

Settore pubblico — Spagna

sig.ra Maria SERRANO HERNANDEZ
Capodivisione

Settore pubblico —
Portogallo

sig. Nuno ASCENSO PIRES
Capodivisione

Europa occidentale

Settore pubblico e
Infrastrutture

sig.ra Karine MEASSON
Capodivisione

Imprese

sig.ra Nathalie CLIMENCE
Capodivisione

Paesi Iberici

sig. Gilles BADOT

Direttore (facente funzione)

Operazioni per imprese e
aziende regolamentate di
erogazione dei servizi

sig. Antonio LORENZO
Capodivisione

DIREZIONE EIB GLOBAL

Europa Centrale e
Sudorientale

sig.ra Pilar SOLANO

Direttrice

Imprese

sig. Anders RISBERG
Capodivisione

Settore pubblico

sig. Manuel DUENAS
Capodivisione

Squadra per gli investimenti
in Grecia e a Cipro

sig. loannis KALTSAS
Capodivisione

Mar Adriatico

sig. Gilles BADOT

Direttore

Settore pubblico e
Operazioni regolamentate —
Italia e Malta

sig.ra Milena MESSORI
Capodivisione

Slovenia, Croazia e imprese

sig. Romolo ISAIA
Capodivisione

Mar Baltico e Europa
Settentrionale

Imprese

sig.ra Christine GARBURG
Capodivisione

Settore pubblico — Polonia e
Stati baltici

sig.ra llona KOTECKA FERNANDES
Capodivisione

Settore pubblico — Austria,
Germania e paesi nordici

sig. Timo KIIHA

Capodivisione

La direzione mette a disposizione tutte le risorse della BEI per le sue operazioni al di fuori dell’'Unione europea, con una struttura concepita
per promuovere un partenariato forte e mirato con Team Europa. EIB Global € improntata alla cooperazione efficiente con i nostri partner
e beneficiari, con le istituzioni di finanziamento dello sviluppo e con la societa civile. EIB Global realizza una maggiore vicinanza della
BEI alle persone, alle imprese e alle istituzioni locali.

Cofinanziamenti e
partenariati

Settore pubblico — America
latina e Caraibi

sig. Andrew MCDOWELL

Direttore esecutivo
sig. Jesper PERSSON
Capodivisione

Rappresentanza nei Paesi
dell’Azione esterna

sig.ra Kristin LANG
Capodivisione

Settore pubblico — Africa
subsahariana

Partenariati per I'lmpatto

sig. Richard AMOR

sig. Ulrich BRUNNHUBER
Capodivisione

sig. Diederick ZAMBON
Capodivisione

Direttore

Strategia e Sviluppo delle
attivita

Settore pubblico — Asia e
Pacifico

Partner internazionali

sig.ra Thouraya TRIKI

sig.ra loanna-Victoria KYRITSI
Capodivisione

sig. Edvardas BUMSTEINAS

Direttrice Capodivisione

8 —01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



Inclusione finanziaria

sig. Christophe LITT
Capodivisione

Allargamento e Vicinato

sig. Lionel RAPAILLE

Direttore

Balcani occidentali e Turchia

sig. Matteo RIVELLINI
Capodivisione

Settore pubblico — Vicinato
meridionale

sig.ra Kristina KANAPINSKAITE
Capodivisione

Settore pubblico — Vicinato
orientale

sig. Rafal RYBACKI
Capodivisione

Inclusione finanziaria

sig.ra Marion HOENICKE
Capodivisione

Finanza per le imprese e
Attivita trasversali

sig. Andrea CLERICI

Direttore

Servizi di consulenza

sig.ra Joyce LIYAN
Capodivisione

Finanza di progetto

sig.ra Paloma PEREZ DE VEGA
Capodivisione

Capodivisione

DIREZIONE GESTIONE E MONITORAGGIO DEL PORTAFOGLIO

La direzione € responsabile del monitoraggio finanziario delle operazioni nella fase successiva alla stipula contrattuale,
dell’amministrazione delle controparti e della ristrutturazione, del rifinanziamento e della riconfigurazione delle operazioni.

sig. Luca LAZZAROLI

Direttore generale

Coordinamento

sig.ra Emily O’BRIEN
Capodivisione

Gestione delle controparti

sig.ra Anna FUSARI

Direttrice

Istituzioni finanziarie — UE

sig.ra Milena STEVANOVIC
Capodivisione

Infrastrutture

sig. Nikolaus BAHN
Capodivisione

Industrie manifatturiere

sig.ra Margarethe QUEHENBERGER
Capodivisione

Trasporti, beni immobili e
beni di investimento

sig. Neil SHERIDAN
Capodivisione

Settore pubblico — UE

sig. Luigi ARMELI
Capodivisione

Istituzioni finanziarie e
Settore pubblico — Paesi
non appartenenti all’'UE

sig.ra Lourdes RODRIGUEZ

CASTELLANOS
Capodivisione

Middle Office

sig. Dominique COURBIN

Vice Direttore generale

Erogazioni

sig.ra Monika MROCZEK-
COMPARETTO
Capodivisione

Trattamento post erogazione
e sostegno alle attivita di
vigilanza

sig.ra Petra CUTKOVA
Capodivisione

Finanziamenti intermediari

sig.ra Paula JUARISTI
Capodivisione

Gestione delle controparti
e Centro di competenza per
I’'adeguata conoscenza del
cliente

sig.ra Virginie MARC
Capodivisione

Gestione delle transazioni

sig. Aleksander SKORNIK

Direttore

Fondi e coinvestimenti

sig. Manuel NETO PINTO
Capodivisione

Finanza di progetto

sig.ra Virginie KAMMER
Capodivisione

Ristrutturazione e
Risoluzioni

sig. Geoffroy VAN DER STRAETEN
Capodivisione

Capodivisione

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 - 9



DIREZIONE DELLE FINANZE

La direzione risponde alla missione della BEI e alle esigenze dei suoi clienti attuando una strategia di finanziamento efficiente e sostenibile,
una gestione agile della tesoreria e una solida amministrazione di tutte le operazioni azionarie, di prestito, di raccolta di tesoreria e di

flussi di cassa.

sig. Cyril ROUSSEAU

Direttore generale

Coordinamento

sig. Virgil NAE
Capodivisione

Mercati dei capitali

sig. Marco ZIMMERMANN

Direttore

Altre valute e Transazioni
speciali

Valute principali

sig. Sandeep DHAWAN
Capodivisione

Rapporti con gli investitori e
Finanza sostenibile

sig. Peter MUNRO
Capodivisione

Documentazione dei mercati
finanziari

sig.ra Dita SOLE
Capodivisione

DIREZIONE DEI PROGETTI

Tesoreria

sig. Marco ZIMMERMANN

Direttore

Gestione delle liquidita

sig. Marcello GRAZIUSO
Capodivisione

Gestione del portafoglio

sig.ra Sophie LANDRY
Capodivisione

Ingegneria finanziaria e
Servizi di consulenza

sig. Eric BANON
Capodivisione

Pianificazione e
Regolamento delle
operazioni

sig.ra Georgia KOUTSIANA

Direttrice

Contratti e Erogazioni

sig. Nikos GIANNARIS
Capodivisione

Amministrazione dei prestiti
e rimborsi

sig. Peter BALAZ
Capodivisione

Servizi di rete per la liquidita
e il collaterale

sig. Omar AGHZINNAY
Capodivisione

Trattamento delle transazioni

sig. Pavel HARVANEK
Capodivisione

Strategia, politiche e
sostegno alle attivita

sig. Nicola SANTINI

Direttore

Gestione dei sistemi e dei
dati

sig. Lorenzo CICCHELLI
Capodivisione

Sostegno e monitoraggio
operativo

sig. Dino FABBRO
Capodivisione

Politiche e metodologie
finanziarie

sig. Yassine BOUDGHENE
Capodivisione

La direzione si occupa dell’istruttoria e del monitoraggio dei progetti, valutandone la sostenibilita economica, ambientale, sociale e tecnica
e la conformita alle politiche settoriali della BE| e dell'UE. La Direzione offre inoltre consulenza ai promotori sulla preparazione e I'attuazione
dei progetti, sia direttamente oppure avvalendosi di consulenti esterni.

sig.ra Laura PIOVESAN

Direttrice generale

sig. Christoph KUHN

Vice Direttore generale

Sostenibilita e Gestione
della qualita

sig. Christoph KUHN

Direttore

Ufficio degli affari ambientali,
climatici e sociali

sig. Stephen O’DRISCOLL
Capodivisione

Ufficio degli Appalti pubblici

sig.ra Alaleh MOTAMEDI
Capo dell’'Ufficio Appalti pubblici

10 — 01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



Coordinamento,
Responsabilita e Procedure

sig.ra Ann-Louise AKTIV VIMONT
Capodivisione

Garanzia della qualita e
dell’impatto

sig. David KERINS
Capodivisione

Mobilita
sig. Max JENSEN

Direttore

Trasporto aereo, marittimo e
innovativo

Ferrovie strategiche

sig. Pierre POINSIGNON
Capodivisione

Strade strategiche

sig.ra Lise WEIDNER
Capodivisione

Programmi di Trasporti
regionali

sig. Max JENSEN

Capodivisione (facente funzione)

Consulenza per i trasporti
strategici

sig. Alan LYNCH
Capodivisione

Consulenza per i trasporti
regionali

sig.ra Inge VERMEERSCH
Capodivisione

Energia

sig. Antonio ALMAGRO

Direttore

Efficienza energetica e
Consulenza per I’energia

sig. Ralf GOLDMANN
Capodivisione

Energia rinnovabile

sig. Alessandro BOSCHI
Capodivisione

Sicurezza energetica

sig. Sanjoy RAJAN
Capodivisione

Reti elettriche

sig.ra Ismini KYRIAZOPOULOU
Capodivisione

Programmi di Transizione
energetica

sig. Dirk ROOS
Capodivisione

Innovazione e
Competitivita

sig.ra Felicitas RIEDL

Direttrice

Scienze della vita e Sanita

sig.ra Dana BURDUJA
Capodivisione

Infrastrutture digitali

sig.ra Tanja TANAYAMA
Capodivisione

Istruzione e Ricerca pubblica

sig.ra Patricia CASTELLARNAU
Capodivisione

Piccole imprese
e Consulenza per
I'innovazione

sig. Sebastian HYZYK
Capodivisione

Tecnologie digitali e
Industrie manifatturiere
innovative

sig. Antonello LOCCI
Capodivisione

Catena di
approvvigionamento e
industrie di trasformazione
innovative

Capodivisione

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 — 11

Sviluppo urbano e
territoriale

sig. Tanguy DESROUSSEAUX
Direttore

Sviluppo regionale

sig.ra Monica SCATASTA
Capodivisione

Mobilita urbana

sig. Neil VALENTINE
Capodivisione

Consulenza per gli
investimenti urbani

sig. Gerald MUSCAT
Capodivisione

Consulenza negli
investimenti regionali

sig. Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Capodivisione

JASPERS — Coordinamento
e rafforzamento della
capacita

sig. Luis HEBRERO RODRIGUEZ
Capodivisione (facente funzione)

Ambiente e Risorse
naturali

sig. Nicola POCHETTINO

Direttore

Economia circolare e
Sviluppo sostenibile

sig. Edouard PERARD
Capodivisione

Bioeconomia

sig. Felipe Ortega SCHLINGMANN
Capodivisione

Consulenza in materia di
ambiente

sig. Eckart TRONNIER
Capodivisione



DIREZIONE DELLA GESTIONE DEI RISCHI E DELLA COMPLIANCE DEL GRUPPO BEI

sig. Roman ESCOLANO

Responsabile della Gestione dei rischi
del Gruppo BEI

Coordinamento della
Gestione dei rischi della
Compliance del Gruppo BEI

Strategia di rischio del
Gruppo BEI

sig. Martim PASSOS
Capodivisione

Convalida dei modelli del
Gruppo BEI

sig. Pierre TYCHON
Capodivisione

Rischio di credito e
rischio climatico

sig. Adrian KAMENITZER

Vice Direttore generale e Capo della
Gestione dei rischi della BE|

Imprese

sig. Michael KAISER
Capodivisione

UFFICIO DEL CAPO DELLA COMPLIANCE DEL GRUPPO BEI

sig. Roberto GARCIA PIRIZ

Capo della Compliance del Gruppo BEI

e Vice Direttore generale

Ufficio della Protezione dei
dati

sig. Pelopidas DONOS
Responsabile della protezione dei dati

Mandati, Fissazione dei
prezzi e Attivita di sostegno

sig.ra Polixeni DIMOU
Capodivisione

Entita del settore pubblico e
Istituzioni finanziarie

sig. James WHITTALL
Capodivisione

Finanziamenti strutturati e
Capitale proprio

sig.ra Jitka BURES
Capodivisione

Rischio finanziario del
Gruppo BEI

sig. Thomas RIBARITS

Direttore

GAP — Gestione delle
attivita e passivita e Rischio
di mercato

sig. Sebastien VANAUDENHOVE
Capodivisione

Prodotti derivati

sig. Maciej WINNICKI
Capodivisione

Dati e processi dei rischi

sig.ra Marie-Carmen GONZALEZ
Capodivisione

Compliance operativa e
normativa del Gruppo BEI

sig.ra Michéle LIEBERMANN

Direttrice

Operazioni di Compliance

sig.ra Valérie HAKMANN-PARE
Capodivisione

Rischio di tesoreria e di
liquidita

sig. Giovanni GENTILI
Capodivisione

Regolamentazione e
Rischio del Gruppo BEI

sig. Giancarlo SARDELLI

Direttore

Regolamentazione e
reportistica

sig.ra Paraskevi DIMOU
Capodivisione

Gestione del capitale

sig. Ondrej MATES
Capodivisione

Pianificazione del capitale e
prove di stress

sig. Davide GALLAN
Capodivisione

Modelli interni del Gruppo
BEI

sig. Sergio SCANDIZZO
Capodivisione

Monitoraggio della
Compliance

Compliance fiscale e
normativa

sig. Branimir BERKOVIC
Capodivisione

12 — 01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



Gestione del progetto e
sicurezza delle informazioni

Rischio non finanziario del Compliance istituzionale

Gruppo BEI sig. Kamil SUGAR

Capodivisione sig. Tammo KAUTH

sig.ra Boryana RADEVA
Capodivisione

Direttrice

ISPEZIONE GENERALE

L’Ispezione generale riunisce, softto I'autorita dell’Ispettore generale, tre funzioni di controllo e di responsabilita indipendenti: la valutazione
delle attivita del Gruppo BEI, le indagini sulle pratiche vietate e il Meccanismo per il trattamento delle denunce. L’Ispettore generale, inoltre,
presiede il Comitato per le denunce relative all’aggiudicazione di appalti della BEI, I'organo preposto alla gestione di questo tipo di denunce.

Indagini

sig.ra Monique KONING Coordinamento

sig. Michael BUSHELL
Capodivisione

sig.ra Nina VAN DOREN
Capodivisione

Ispettrice generale

Valutazione

Meccanismo per il
sig. Emmanuel PONDARD trattamento delle denunce
Capodivisione

sig. Vasco AMARAL CUNHA

Capodivisione

DIREZIONE DEL RESPONSABILE DEL CONTROLLO FINANZIARIO

La direzione ha principalmente il compito di informare le parti interessate interne ed esterne della situazione finanziaria, dei risultati e
della performance della Banca. Essa deve garantire l'integrita, la completezza e I'accuratezza dei rendiconti finanziari della Banca e la
conformita alle norme contabili e alle migliori pratiche applicabili. Nella direzione e stata istituita nel 2016 la Divisione Controlli interni e
Asserzione, che mira a rafforzare la seconda linea di difesa della Banca e fornisce una piattaforma comune per valutare e riferire in merito

ai rischi di controllo della BEI.

sig. Oliver RUSSMANN

Direttore generale e Vice Segretario
generale

Controlli interni e Asserzione

sig. Johnny BENAVIDES
Capodivisione

Rendiconti finanziari e
Contabilita

Direttore

Rendicontazione del Gruppo
e dei Mandati

sig. Gwenael ROBERT
Capodivisione

Capodivisione

Pianificazione e Controllo
finanziario istituzionale

Direttore

DIPARTIMENTO DELL’AUDIT INTERNO

Contabilita e
Rendicontazione
istituzionale

sig.ra Susanne QUEST
Capodivisione

Contratti di acquisto e di
appalto

sig.ra Daniela WORTMANN
Capodivisione

Il dipartimento ha il compito di esaminare e valutare la pertinenza e I'efficacia dei sistemi di controllo interno e delle procedure riguardanti
la gestione dei rischi all'interno del Gruppo BEI. A tal fine, I'’Audit interno provvede dunque a riesaminare e verificare i controlli interni
nei settori critici dell’attivita bancaria, delle tecnologie dell'informazione e del’amministrazione, secondo un principio di rotazione con un
approccio basato sul rischio.

Audit interno — BEI

sig. Andras NAGY
Capodivisione

Audit interno — FEl e
Tecnologie dell’informazione

sig.ra Séverine BEROARD

Direttrice
sig. Yves DECOSTER
Capodivisione

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 — 13



DIREZIONE DELLE RISORSE UMANE

La direzione e responsabile delle questioni relative alle risorse umane, tra cui strategia, governance, politiche e servizi per il personale,
per gli ex membri del personale e per le persone a loro carico. La direzione sviluppa strategie e fornisce servizi nell'ambito delle risorse
umane. Gli ambiti di competenza comprendono le mansioni tipiche delle risorse umane, tra cui la definizione e I'amministrazione delle
retribuzioni e dei diritti individuali, nonché il reclutamento. Collabora e fornisce supporto alle direzioni, contribuendo cosi all’evoluzione
positiva dell’organizzazione, garantendo lo sviluppo delle persone, la diversita, l'inclusione, I'autoaffermazione e I'impegno complessivo
dei dipendenti. Sovrintende anche alle disposizioni statutarie che regolano le relazioni interne e la copertura di assicurazione sanitaria
e di prestazioni mediche.

sig.ra Barbara LEVEEL

Direttrice generale

Ufficio della Direttrice
generale e della Strategia

Collaborazione e supporto
alle direzioni

Relazioni interne

sig.ra Pascale HECKER
Capodivisione

Servizi di analisi,
Remunerazione e Servizi
per il personale

sig. Filippo ZANZI

Direttore

Strategie retributive,
Pensione e Spese per il
personale

sig.ra Georgeta STANICA
Capodivisione

Assicurazione sanitaria e
Indennita lavorative

sig.ra Helga SERBONI
Capodivisione

Talento e Cultura

sig. Mirko BECKER

Direttore

Strategia per 'acquisizione
del talento

sig.ra Minna-Maria CEPUN
Capodivisione

Sviluppo del talento e
Cultura

sig.ra Sandra DE GREEF
Capodivisione

14 — 01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



Indice generale dei nomi

A

AGHZINNAY, Omar, 10

AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 11
ALMAGRO, Antonio, 11
AMARAL CUNHA, Vasco, 13
AMOR, Richard, 8

ARMELLI, Luigi, 9

ASCENSO PIRES, Nuno, 8

B

BACHLMAIR, Dieter, 5
BADOT, Gilles, 8,8

BAHN, Nikolaus, 9

BALAZ, Peter, 10

BALKE, Barbara, 4
BANDILLA, Peter, 8
BANON, Eric, 10
BASORA, Juan, 7
BECKER, Mirko, 14

BEER, Nicola, 4
BENAVIDES, Johnny, 13
BERKOVIC, Branimir, 12
BERNDT, Markus, 4
BEROARD, Séverine, 13
BOIS-WILLAERT, Emilie, 5
BOSCHI, Alessandro, 11
BOUDGHENE, Yassine, 10
BOVHA, Simona, 6
BOYANOVA, Alexandrina, 7
BREUER, Fabian, 5
BRUNNHUBER, Ulrich, 8
BUA, Andrea, 7
BUMSTEINAS, Edvardas, 8
BURDUJA, Dana, 11
BURES, Jitka, 12
BUSHELL, Michael, 13
BUSS, Angelika, 5
BUTERA, Vanessa, 6

Cc

CALVINO, Nadia, 4
CANATO, Anna, 5
CARROLL, Leonie, 6
CASTELLARNAU, Patricia, 11
CENALMOR, Carlota, 5
CEPUN, Minna-Maria, 14
CHEBBO, Julien, 7
CHIARAPPA, Domenico, 7
CHRISTIE, Kaisu, 6,6
CICCHELLI, Lorenzo, 10
CLERICI, Andrea, 9
CLIMENCE, Nathalie, 8
COURBIN, Dominique, 9
CUTKOVA, Petra, 9

CZERWINSKA, Teresa, 4

D

DALIMIER, Jean-Marc, 6

DALLOZ, Guillaume, 6

DECOSTER, Yves, 13

DE GREEF, Sandra, 14

DE GROOT, Robert, 4

DE GRUYTER, Steven, 7

DESROUSSEAUX, Tanguy, 11

DHAWAN, Sandeep, 10

DIAZ, Filipe, 4

DIMITROVA, Reneta, 6

DIMOU, Polixeni, 12

DIMOU, Paraskevi, 12

DONOS, Pelopidas, 12

DOWGIELEWICZ, Mikotaj, 4

DUENAS, Manuel, 8

DUSTDAR, Shiva, 5

DU TREMOLET DE LACHEISSERIE,
Andéol, 5

E

ELLERKMANN, Dirk , 6
ESCOLANO, Roman, 12

F

FABBRO, Dino, 10
FALVEY, Emer, 6
FAYOLLE, Ambroise, 4
FELICIANI, Gemma, 7
FERNANDEZ MARTIN, José Maria, 5
FERRERO, Angel, 7
FITZPATRICK, Donald, 6
FITZPATRICK, Sean, 5
FOLSTAD, Ole, 6
FONTENELLE, Thierry, 5
FUSARI, Anna, 9

G

GALLAN, Davide, 12
GALVEZ VERDU, Irene, 7
GAMBINO, Paolo, 6
GARBURG, Christine, 8
GARCIA PIRIZ, Roberto, 12
GENTILI, Giovanni, 12
GIANNARIS, Nikos, 10
GILLIAMS, Tom, 6
GIURGIU, Mihai, 6
GOLDMANN, Ralf, 11
GONZALEZ, Marie-Carmen, 12

BANCA EUROPEA PER GLI INVESTIMENTI — 01/10/2024 — 15

GRAZIUSO, Marcello, 10
GRISBROOK, Garth, 4
GUILLEMET, Valérie, 6

H

HADJIGREGORIOU, Giorgos, 7
HAKMANN-PARE, Valérie, 12
HARVANEK, Pavel, 10

HATONEN, Jussi, 7

HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 11,11
HECKER, Pascale, 14

HIDALGO BODEGA, Sonia, 6
HOENICKE, Marion , 9

HYZYK, Sebastian, 11

ISAIA, Romolo, 8
12Z0, Alessandro, 7

J

JACOBS, Peter, 8
JENSEN, Max, 11,11
JUARISTI, Paula, 9
JORGENSEN, Kim, 4

K

KAISER, Michael, 12
KAKOURIS, Kyriacos, 4
KALK, Valentina, 5

KALTSAS, loannis, 8
KAMENITZER, Adrian, 12
KAMMER, Virginie, 9
KAMPRANIS, Dimitris, 6
KANAPINSKAITE, Kristina, 9
KARCZEWSKA, Hanna, 5
KAUTH, Tammo, 13

KERINS, David, 11

KIIHA, Timo, 8

KONING, Monique, 13
KOTECKA FERNANDES, llona, 8
KOUTSIANA, Georgia , 10
KOUTZOUKOU, Fotini, 7
KUHN, Christoph, 10,10
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 11
KYRITSI, loanna-Victoria, 8

L

LACORZANA, Ignacio, 5
LALOUX, Jean-Christophe, 7
LAMBERTY, Gerd, 7



LANDRY, Sophie, 10
LANG, Kristin, 8
LAZZAROLI, Luca, 9

LEE, John, 6

LEE, Frank, 7

LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 5
LEVEEL, Barbara, 14
LIEBERMANN, Michéle, 12
LITT, Christophe, 9

LIYAN, Joyce, 9

LOCCI, Antonello, 11
LORENZO, Antonio, 8
LUCIUS, Hakan, 5

LYNCH, Alan, 11

MACEJKO MAGUROVA, Gabriela, 7
MAGANA-CAMPOS, Juan Antonio, 7
MAGGIORE, Matteo, 5

MAKQOSZ, Hubert, 5

MARC, Virginie, 9

MARCHITTO, Barbara, 5
MASSAAD, Maria-Teresa, 6

MATES, Ondrej, 12

MAURIN, Laurent, 5

MCDOWELL, Andrew, 8

MEASSON, Karine, 8

MESSORI, Milena, 8

MOREIRA, Paulo, 7

MOTAMEDI, Alaleh, 10
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 9
MUNRO, Peter, 10

MUSCAT, Gerald, 11

N

NAE, Virgil, 10

NAGY, Andras, 13
NELVIN, Oskar, 5

NETO PINTO, Manuel, 9
NIENHAUS, Julia, 5
NILAND, Ruth, 5

NOVO, Massimo, 5

(o)

OROSCO, Jean-Marie, 6
ORTIZ-ESCARIO Y OLALLA, Rocio, 5
OSTROS, Thomas, 4

O’BRIEN, Emily, 9

O’DRISCOLL, Stephen, 10

P

PASSOS, Martim, 12
PERARD, Edouard, 11
PEREZ DE VEGA, Paloma , 9
PERSSON, Jesper, 8
PIETILA, Tero, 6

PIOVESAN, Laura, 10
POCHETTINO, Nicola, 11
POINSIGNON, Pierre, 11
PONDARD, Emmanuel, 13
POU, Kanha, 6

Q

QUEHENBERGER, Margarethe, 9
QUEST, Susanne, 13

R

RADEVA, Boryana, 13
RAJAN, Sanjoy, 11
RAPAILLE, Lionel, 9
RENARD, Cyril, 6
REVOLTELLA, Debora, 5
RIBARITS, Thomas, 12
RIEDL, Felicitas, 11
RISBERG, Anders, 8
RIVELLINI, Matteo, 9
ROBERT, Gwenael, 13
RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes, 9
ROINE, Elina, 7,7
ROOS, Dirk, 11

ROSSI, Francisca, 6
ROUSSEAU, Cyril, 10
RUJOIU, Razvan, 6
RUSSMANN, Oliver, 13
RYBACKI, Rafal, 9

S

SALAC, Jaroslav, 6

SANTINI, Nicola, 10

SARDELLI, Giancarlo, 12
SAUREL, Stéphane, 4
SCANDIZZO, Sergio, 12
SCATASTA, Monica, 11
SCHLINGMANN, Felipe Ortega, 11
SERBONI, Helga, 14

SERRANO HERNANDEZ, Maria, 8
SHERIDAN, Neil, 9

SINNOTT, Emily, 5

SKORNIK, Aleksander, 9

SODDU, Massimiliano, 7
SOLANO, Pilar, 8

SOLE, Dita, 10

STANICA, Georgeta, 14
STEVANOVIC, Milena, 9
STOYKOV, Hristo, 7,7

SUGAR, Kamil, 13

T

TAKOM, Abraham, 7

TANAYAMA, Tanja, 11

TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 4
TRIKI, Thouraya, 8

TRONNIER, Eckart, 11

TSAKIRIS, loannis, 4

TYCHON, Pierre, 12

Vv

VALENTINE, Neil, 11
VANAUDENHOVE, Sebastien, 12
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 9
VAN DOREN, Nina, 13
VENDEIRINHO, Rute, 7

VENTO SANCHEZ, Carolina, 6
VERMEERSCH, Inge, 11
VIGLIOTTI, Gelsomina, 4

VU, Nam, 6

w

WEIDNER, Lise, 11
WHITTALL, James, 12
WILLIAMS, Helen, 6
WINNICKI, Maciej, 12
WOITOK, Matthias, 7

WORTMANN, Patrick, 7
WORTMANN, Daniela, 13

z

ZAMBON, Diederick, 8
ZANZI, Filippo, 14

ZHANG, Yu, 7
ZIMMERMANN, Marco, 10,10

16 — 01/10/2024 — REPERTORIO ELETTRONICO DELL'UNIONE EUROPEA



	Banca europea per gli investimenti

